
UCHWAŁA  Nr 4446/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 października 2017 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r.,  

poz. 1870 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XXV/702/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

19 grudnia 2016 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2016 r. poz. 8334 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 w następujący 

sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 74.720.515,80 zł o kwotę 33.531,11 zł do kwoty 74.754.046,91 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 104.943,80 zł o kwotę 33.531,11 zł do kwoty 138.474,91 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 46.443,80 zł o kwotę 33.531,11 zł do kwoty 79.974,91 zł 

 

dział 801 - Oświata i wychowanie 

z kwoty 1.027.468,00 zł o kwotę 7.520,00 zł do kwoty 1.034.988,00 zł, z tego: 

rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 7.520,00 zł do kwoty 10.520,00 zł, z tego: 

 

§ 2230 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 

samorządu województwa 

o kwotę 7.520,00 zł do kwoty 7.520,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 

z kwoty 10.447.330,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 10.448.330,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 990.010,00 zł o kwotę 1.000,00  zł do kwoty 991.010,00 zł, z tego: 

§ 2959 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

 

 

 

 



 2 

§ 2 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

  

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 104.562.082,80 zł o kwotę 33.531,11 zł do kwoty 104.595.613,91 zł, z tego: 

rozdział 01095 - Pozostała działalność 

z kwoty 4.505.943,80 zł o kwotę 33.531,11 zł do kwoty 4.539.474,91 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 705.943,80 zł o kwotę 33.531,11 zł do kwoty 739.474,91 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 671.943,80 zł o kwotę 33.531,11 zł do kwoty 705.474,91 zł 

 

dział 801 - Oświata i wychowanie 

z kwoty 94.722.999,00 zł o kwotę 7.520,00 zł do kwoty 94.730.519,00 zł, z tego: 

rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 71.534,00 zł o kwotę 7.520,00 zł do kwoty 79.054,00 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 71.534,00 zł o kwotę 7.520,00 zł do kwoty 79.054,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 4.880,00 zł o kwotę 7.520,00 zł do kwoty 12.400,00 zł 
 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 62.112.928,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 62.113.928,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 32.036.423,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 32.037.423,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 919.239,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 920.239,00 zł 
 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 8. Edukacja 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 10.100,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 11.100,00 zł 

 

§ 3 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  



 3 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4446/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 października 2017 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 
 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.298.2017.10 z 10 października 2017 r. oraz 

decyzji Ministra Rozwoju i Finansów nr MF/FG1.4143.3.279.2017.MF.3213 z dnia 9 października 2017 roku 

zwiększono plan dotacji celowej na 2017 r. w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 - Pozostała 

działalność o kwotę 33.531,11 zł. 

Powyższe środki, przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań za szkody wyrządzone w uprawach 

rolnych przez zwierzęta łowne (dziki, sarny, jelenie, daniele) na obszarach niewchodzących w skład 

obwodów łowieckich. 

 

II. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.382.2017.8 z 16 października 2017 r.  

oraz decyzji Ministra Rozwoju i Finansów nr MF/FS5.4143.3.279.2017.MF.3952 z dnia 13 października  

2017 roku zwiększono plan dotacji celowej na 2017 r. w dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale 80102  

- Szkoły podstawowe specjalne o kwotę 7.520,00 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2017 (cz. 83, 

poz. 52), przeznaczone są na realizację działań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej 

infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych 

na lata 2017-2019 – „Aktywna Tablica”. 

 

III. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność wynika z konieczności 

wprowadzenia prognozowanej kwoty zwrotów dotacji celowej z budżetu państwa w związku z jej 

niewykorzystaniem w ramach Osi Priorytetowej 8. Edukacja, WRPO na lata 2014-2020.  

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

 
 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 
  


